
COMUNE DI GIARDINI NAXOS
                                    Città Metropolitana di Messina

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE DEL I° SETTORE  N. 177 DEL 20.05.2020 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D. Lgs. N° 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  FAVOREVOLE

Giardini Naxos ______________                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE I°
                                                                                           
                                                                                       ________________________________
                                                                             

                                                                                                    

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell’art. 53 della L. 8/6/1990 n° 142 recepito dall’art. 1 della L.R. 11/12/1991
n° 48, così come sostituito dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n° 30 e dell'art. 147 bis del
D.  Lgs.  N°  267/2000  in  ordine  alla  regolarità  contabile  si  esprime  parere
FAVOREVOLE  e si attesta la copertura finanziaria di €…………….......sull’intervento
…………….…….  Cap. …...........del bilancio comunale.

Giardini Naxos,____________                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
                                                                                                          Dott. Mario Cavallaro
                                                                                                     
                                                                                          _________________________________

  
COMUNE DI GIARDINI NAXOS

Città Metropolitana di Messina

I° SETTORE

Determinazione del Responsabile nr. 177 Del 20.05.2020

Registro Generale nr. 442 Del 20.05.2020

Oggetto: IMPEGNO  SOMME  PER  LA  SOC.  COOP.  SOCIALE  COMUNITÀ  “
CRISALIDE“  PER RICOVERO MINORE PER I  MESI DI  GIUGNO E
LUGLIO 2020.

Visti i decreti n°7/2015 R.V.G. n°68/15 e n°229/15 cron.del Tribunale per i  minorenni di Messina
con i quali si dispone l’inserimento del minore V.D. residente a Giardini Naxos, presso idonea
struttura;

Vista la  nota  prot.  1283/DF del  04/10/2019  assunta  al  protocollo  generale  di  questo  Ente  il
18/10/2019 al  n°20886 dell’Azienda Sanitaria  Provinciale  n°5 Dipartimento di Salute  Mentale
Unità Operativa di NPIA del Distretto di Taormina responsabile dott.ssa M.R. Magazzu’, con la
quale comunica che il minore in oggetto è stato dimesso dalla struttura riabilitativa Villa Angela di
San Giovanni La Punta per il progressivo peggioramento delle condotte disadattive e degli agiti
disfunzionali dello stesso;

Considerato  che nelle more dell’inserimento presso una struttura a carattere riabilitativo  dove al
momento non c’è disponibilità  ma per il cui accesso il  minore resta in lista d’attesa si ritiene
necessario comunque il ricovero presso un’altra struttura;

Visto che l’Azienda Sanitaria Provinciale n°5 Dipartimento di Salute Mentale Unità Operativa di
NPIA del Distretto di Taormina responsabile dott.ssa M.R. Magazzu’ASP ha avviato i contatti con
il  dott.  Alessi  responsabile  della  Comunità  Crisalide  di  Sommatino  (CL)  che  ha  dato  la
disponibilità ad accogliere il minore V.D.;

Vista la  relazione  dell’Assistente  Sociale  con  la  quale  ribadisce  il  carattere  d’urgenza
dell’inserimento del minore per il momento in struttura di accoglienza tipologia comunità alloggio
per minori nelle more che si liberi il posto in qualche struttura a carattere riabilitativo;



Visto il  D.D.G. n°318/S6 della  Regione Siciliana Assessorato della  Famiglia  e  Politiche  Sociali
dell’11  marzo  2019  con  il  quale  comunica  che  le  rette  di  ricovero  da  corrispondere  agli  enti
assistenziali gestori di comunità alloggio per minori sottoposti ad Autorità Giudiziaria per l’anno
2019 sono così determinate: a) Compenso fisso mensile per ogni posto convenzionato €.1.579,25 –
b) retta giornaliera di mantenimento €.27,13;

Considerato che bisogna far  fronte alla  spesa per  pagare alla   Soc.  Coop.  Sociale  Comunità  “
Crisalide “ubicata  in viale Aldo Moro n°233 a Sommatino (CL) la retta di ricovero per il periodo di
permanenza del minore V.D.  in struttura,

Ritenuto che occorre procedere al relativo impegno per la presunta spesa di €.5.000,00 per i mesi di
giugno e luglio 2020;

Visto il Cap.33841;

Visto  l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia,
DETERMINA

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa che si intendono riportate e trascritte:

di dare atto  , altresì, che ai sensi dell’art.163, comma 2, del D.L.gs. n°267 del 18/08/2000, è attivato
automaticamente l’esercizio provvisorio sulla base del bilancio dell’esercizio precedente;

di impegnare la somma complessiva di €.5.000,00 relativa ai mesi di giugno e luglio 2020,  al
cap.33841 del PEG relativo all’esercizio precedente, imputandola come da cronoprogramma sotto
riportato;

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di
cui al D.L.gs. 23 giugno 2011, n°118;

IMPUTAZIONE DELL’IMPEGNO ESIGIBILITA’ DELLE SOMME

ANNO IMPORTO ANNO IMPORTO

2020 €.5.000,00 2020 €.5.000,00

Dare atto, altresì, che la spesa di che trattasi, non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE
                                                                           Ferrara Maria C.


	PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
	DETERMINA

		2020-05-20T10:57:37+0000
	ferrara maria concetta


		2020-05-20T10:58:37+0000
	ferrara maria concetta




